MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 3/2022 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.005243/2022-57Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 21 de fevereiro de 2022.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/ACAD - LS/UFFS/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA O PROGRAMA DE BOLSA INSTITUCIONAL DE APOIO À
POLÍTICA DE ACESSIBILIDADE DA UFFS

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a delegação de competência da Resolução Nº
1/CONSUNI/CGAE/UFFS/2018, torna público a retificação do EDITAL Nº 01/ACAD - LS/UFFS/2022
que torna público o presente edital de seleção de bolsista de apoio ao ensino de graduação para auxílio nas
atividades acadêmicas do Setor de Acessibilidade da UFFS - Campus Laranjeiras do Sul.

Onde se lê:

11. CRONOGRAMA

EVENTO DATA/HORÁRIO LOCAL

Inscrição
07 a 18 de fevereiro de

2022
acessibilidade.ls@uffs.edu.br

Homologação
Provisória das

Inscrições

A partir de 21 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Recurso
Até 24h após a

publicação do resultado
www.uffs.edu.br

Homologação
Final das

Inscrições e
convocação para

entrevista

A partir de 22 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Entrevista
23/02/2022 das 08h às
22h

https://uffs.webex.com/meet/acessibilidade.ls

Resultado
provisório

A partir de 25 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Recursos
Até 24h após a

publicação do resultado
acessibilidade.ls@uffs.edu.br

Homologação do
resultado final

A partir de 28 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Entrega da
documentação

A partir de 01/03/2022 acessibilidade.ls@uffs.edu.br

Leia-se:

11. CRONOGRAMA

EVENTO DATA/HORÁRIO LOCAL

Inscrição
07 a 18 de fevereiro de

2022
acessibilidade.ls@uffs.edu.br

Homologação
Provisória das

Inscrições

A partir de 21 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Recurso
Até 24h após a

publicação do resultado
www.uffs.edu.br

Homologação
Final das

Inscrições e
convocação para

entrevista

A partir de 22 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Entrevista
23/02/2022 das 08h às
22h

https://uffs.webex.com/meet/acessibilidade.ls

Resultado
provisório

A partir de 25 de
fevereiro

www.uffs.edu.br

Recursos
Até 24h após a

publicação do resultado
acessibilidade.ls@uffs.edu.br

Homologação do
resultado final

A partir de 03 de março www.uffs.edu.br

Entrega da
documentação

A partir de 09 de março acessibilidade.ls@uffs.edu.br

(Assinado digitalmente em 21/02/2022 15:53)

VIVIAN MACHADO DE MENEZES
COORDENADOR GERAL - SUBSTITUTO

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: 2144383

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2022 EDITAL 21/02/2022 a9858beb27